§. 42.

Progredimur ad tertium loquelae organon, *Linguam*. Literae per eius POTISSIMUM actiones formandae, hocce sequuntur ordine

Quaenam
linguales.

D 4

So-

Sonus	Signum	Nomen signi
idem ferè cum prima dentalis sono, modo cum aspiratione seu sibilo: modo sine eo,	ד	Daleth.
	ד	
germ. ד	ט	Teth.
ל	ל	Lamed.
נ	נ	Nun.
z latinorum ante i et vocali tio.	ת	Tau.
z, vt ante vnã vocalem tal.	ת	
Mnemosynon est		דטלנת

§. 43.

Quenam palatinae.

Litterae, quae in sua formatione palatum prae aliis afficiunt, audiunt *Palatinae*, quales sunt

Sonus	Signum	Nomen signi
j latin.	י	Iod.
gh, vt in gero	ג	Gimel.
g sine h, vt in ga.	ג	
ch, si χ Gr.	כ	Caph.
lat. c, ante a cano	כ	
germ. f.	פ	Kuph.
Nomen memoriale rectius	פיק	minus adaequatum,
	פיק	

§. 44.

§. 44.

Ultimum tandem idque difficillimum sequitur loquelae organon, guttur scil., cuius POTISSIMUM actiones producunt *literas Gutturales*, quae ita se excipiunt:

Quaedam
Gutturales.

Sonus	Signum	Nomen signi
Spiritus lenis Graec.	Α	Aleph
Spiritus asper , h Rom.	Η	He.
chh vitiosum, germanorum, vti Heluetii illud pronunciant.	ח	Hheth.
R vitiosum germ.	ר	Resch.
Sola, si possit, viva voce demonstrabilis.	ע	Aiin.
Nomen memoriale	אָהָרַע	

§. 45.

Eandem doctrinarum seriem sumus retenturi, quam circa Vocalium examen inchoauimus. Varia ex philologia spectantia

Ordinem literarum pro diuersis organis, tanquam naturae Consonantium accommodatum, quicquid alii demum statuunt, vindicauimus. 1) Ordinem literarum ab organis petitum.

Origo signorum literarum Hebraearum antiquissima, Vener. Loeschero l. c. L. II. c. I. 2) Originem signorum literarum.

D 5

§. XVIII.

§. XVIII. defenditur, vide alios a *Wolffio* B. H. P. II. p. 623. allegatos.

Num
quadrata
signorum lite-
rarum
figura semper
extiterit?

Quod ad ipsa generatim literarum signa, quae exteriori sua figura exhibuimus, spectat, haud temere quaestio de illis mouetur: *An illam, qua nunc exstant, in scriptione Hebraea, formam, ab incunabulis habuerint? aut an in Samaritanorum scriptione eorundem vera exstet figurae?* Prolixum admodum esset, ubi totam hancce controuersiam et paucis tantum repetere vellemus. Ablegamus huius rei cupidos ad *Vener. Loescherum*, qui in *Causis L. H. L. II. c. I.* hancce pluribus materiam explicat. Eorum, qui pro Samaritanorum literis pugnant, argumenta expenduntur et discutiuntur a §. I. ad X. vsque. Haud minor tamen est numerus eorum, qui pro ea, quae hodierna Hebraeorum est scriptio, militant, quos lege sis §. XI. seqq. Ipse suam, Vir in philologicis facile princeps, sententiam §. XI. exponit, quam tamen ex collatione cum §§. XIX. et XX. seqq. supplere poteris, atque completam recte comprehendere. Tritum satis dictum illud est: quo ruidius sine affectato nitore est Alphabethum, eo magis antiquitatem prodit. Licet suum omnino huic regulae statuendum sit pretium, quae amplissimam vndique monstrat experientiam: neque tamen limato semper iudicio applicatur, quum alias adulterata literarum pictura, per acceleratam in scribendo negligentiam nata, inter antiquissimam haud raro scripturam referri mereatur.